
 

 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Avenida João Pessoa, 1599  – Bosque dos Cedros – Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: 

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 Ano VI Edição nº 304 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA N. 468, DE 12 DE JANEIRO DE 2023 
"Que nomeia o senhor DANIEL BEZERRA DE LIMA para o cargo de 

Assessor Legislativo". 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento Interno, NOMEIA o 
senhor DANIEL BEZERRA DE LIMA, portador do RG n. 30.505.622-0 e do CPF 
n. 304.055.858-70, para exercer o cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO, de 
provimento em comissão, nos termos da Lei n. 2.743, de 12 de setembro de 
2013, alterada pela Lei n. 3.006, de 14 de dezembro de 2015, com os 
vencimentos correspondentes ao padrão "3" do Anexo IV da Lei n. 1.783, de 18 
de dezembro de 2000. 

Nova Odessa, 12 de janeiro de 2023. 
 

WAGNER FAUSTO MORAIS 
Presidente 

PAULO HENRIQUE BICHOF  SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS 
1º Secretário     2º Secretário 

Publicado na Secretaria da Câmara na data supra. 
ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 

Diretor Geral 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
a) Espécie: Termo de Contrato nº. 29/2022, firmado em 19 de dezembro de 

2022, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e Quality Work - Serviços 
Especializados Ltda; b) Objeto: a prestação de serviços de segurança eletrônica 
por monitoramento de imagens; c) Fundamentos Legais: Lei nº 8.666/93; d) 
Processo: 95/2022; e) Vigência: 3 (três) meses; f) Cobertura Orçamentária: 
Elemento Orçamentário nº 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; g) Valor: R$ R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais); h) 
Signatários: pela Contratante, Elvis Ricardo Maurício Garcia e, pela Contratada, 
Edmilson Luiz Formentini. 

Nova Odessa, 19 de dezembro de 2022. 
Elvis Ricardo Maurício Garcia  

Presidente 

 
 

 
ATO N. 01, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 

"Autoriza servidor a dirigir veículos oficiais e dá outras providências." 
WAGNER MORAIS, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no 

uso de suas atribuições regimentais, RESOLVE: 
I. Autorizar o servidor GUILHERME WHITEHEAD, nomeado através da 

Portaria n. 456, de 12 de janeiro de 2022, portador do RG n. 40.289.675-0 e do 
CPF n. 437.256.718-93, a dirigir veículos oficiais pertencentes à frota da 
Câmara Municipal, durante o prazo de validade e obedecidas as restrições de 
sua Carteira Nacional de Habilitação (CNH) n. 05609839870, exclusivamente 
durante a jornada de trabalho e para o desempenho de suas funções públicas. 

II. O servidor deverá, obrigatoriamente, em trânsito, portar a Carteira 
Nacional de Habilitação (CNH), a Carteira de Identidade (RG) e uma via original 
deste Ato. 

III. A presente autorização não exime o servidor das responsabilidades 
inerentes à condução de veículos oficiais, nem o resguarda de eventuais ações 
regressivas em caso de danos causados por sua culpa ao patrimônio público ou 
a terceiros. 

IV. O servidor deverá preencher e assinar planilha de controle de tráfego de 
veículos, a qual será fiscalizada e vistada diariamente pelo presidente da 
Câmara Municipal. 

Nova Odessa, 11 de janeiro de 2023. 
WAGNER MORAIS 

Presidente 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 
 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 
Diretor Geral 

 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002233//22002244  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
WWAAGGNNEERR  FFAAUUSSTTOO  MMOORRAAIISS  

Presidente 

 
PPAAUULLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  BBIICCHHOOFF  

1º Secretário 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV  
MTB: 37.467 

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

  
PPoorrttaarriiaa 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO 

AATTOOSS  DDAA  PPRREESSIIDDÊÊNNCCIIAA 

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2023-01-13T16:11:33-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2023-01-13T16:12:06-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




